2003年 4月 4日

各  位

会 社 名  日 立 電 線 株 式 会 社

代 表 者  取締役社長      佐藤 教郎

(コード番号 5812  東証・大証１部)

問合せ先  人事総務本部 総務部長

鈴村 慎一郎

（TEL  03－5252－3261）

当社関西地区の販売会社合併に関する追加情報

 当社関連会社で持分法適用会社の松本電業株式会社（本社所在地：大阪市北区、代表取締役社長：松本 裕

典、以下「松本電業」といいます。）の分割新会社である株式会社 HMC（本社所在地：大阪市北区、代表取締

役社長：松本 裕典、以下「HMC」といいます。）、当社連結子会社である関西ハイエレック株式会社（本社所

在地：大阪市中央区、代表取締役社長：中川政勝、以下「関西ハイエレック」といいます。）及び同じく当社

連結子会社である関西ハイメタル株式会社（本社所在地：東大阪市、代表取締役：間渕 耕司、以下「関西ハ

イメタル」といいます。）の合併について、HMC、関西ハイエレック及び関西ハイメタルは、本日開催の各社の

取締役会において、4 月 21 日開催の各社の臨時株主総会の承認を条件として、合併期日、合併比率等を決議

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件については、2002 年 12 月 24 日に「当社関西地区の販売会社を統合」として、また、2003 年 3

月 20 日に「松本電業株式会社の分割新会社の概要」として、それぞれ発表しておりますが、これまで未定で

あった事項を本日改めてお知らせするものです。

１．合併の内容

（１） 合 併 期 日 2003年 6月 1日

（２） 合併の方式 HMCを存続会社、関西ハイエレック及び関西ハイメタルを消滅会社とする吸収合併

 方式とする。

（３） 合 併 比 率 HMC：関西ハイエレック：関西ハイメタル＝75：208：112

（４） 合併交付金 なし。

２．合併後の状況

（１） 商 号 株式会社 HMC

（２） 事 業 内 容 電線・伸銅品の販売業

（３） 本社所在地 大阪市北区西天満 5丁目 5番 2号

（４） 代 表 者 松本 裕典

（５） 資 本 金 2億 5,600万円

（６） 株 主 構 成 松本電業 50％、日立電線 50％

（７） 総 資 産 約 43億円

（８） 決 算 期 3月末日

以上

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
なお、発表後 12 時間が経過する時点（2003 年 4 月 5 日午前 3 時 30 分）までに本件発表内容をご覧になられた方は、証券取引

法第 166 条及び同法施行令第 30 条の規定により、インサイダー取引規制に関する会社関係者又は第一次情報受領者となります

ので、十分ご注意ください。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－